
Jarní škola výuky matematice Bzenec – 7. 3. 2015 – 9. 3. 2015 

 

                       

 

Anotace: Intenzívní třídenní kurz je určen pro učitele, kteří začínají nebo chtějí začít učit matematiku Hejného metodou, nebo uvažují o využití 

některých matematických prostředí ve své výuce. Seznámí se zde s metodou VOBS. Vše bude ilustrováno na konkrétních úlohách. V průběhu 

řady diskusí budou mít účastníci možnost získat odpovědi na otázky, které je v souvislosti se zavedením metody VOBS trápí. 

Semináře a pracovní dílny budou zaměřeny na následující myšlenky: Východiska Hejného metody, stanovené zásady, koncepce učebnic, 

matematická prostředí, rozvoj tvořivosti a intelektu žáka, rozvoj číselných představ, rozvoj porozumění geometrickým pojmům a změna role 

učitele. Nebude chybět ani aktivita "ročníky", tedy odpověď na otázku: „Co může učitel očekávat v konkrétním ročníku 1. stupně ZŠ?“ 

Lektoři:  Mgr. Vladislava Bednářová, PhDr. Eva Bomerová, Ph.D., PhDr. Jitka Michnová, RNDr. Pavla Polechová, CSc.  

Místo konání: Hotel Junior Bzenec (Náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec) 

Akreditace: MSMT-10569/2014-1-268   



Program: 

(změna programu vyhrazena) 

Den první: 7. bžezna 2015 (sobota) Den druhý: 8. března 2015 (neděle) Den třetí: 9. března 2015 (pondělí) 

8-00  
10.30 
 

Organizace, administrativa, 
ubytování účastníků. 
 
 

9.00  
10.30 
Bl. A 

A –  Lesoň  
B –  Součtové trojúhelníky  
C –  Geometrie 
 

9.00  
10.30 
Bl. A 

Volitelné ** 

10.30 
10.45 

přestávka 10.30 
10.45 

přestávka 10.30 
10.45 

přestávka 

10.45 
12.15 
 

Úvodní představení lektorů 
Metoda VOBS  
 

10.45 
12.15 
Bl. B 

A –  Geometrie 
B –  Lesoň  
C –  Součtové trojúhelníky  

10.45 
12.15 
Bl. B 

Video – vyučovací hodina 
 

12.15  
14.00 

oběd 12.15  
14.00 

oběd 12.15  
14.00 

oběd 

14.00  
15.00 
Bl. A 

A – Stavby z krychlí 
B – Jak na násobilku  
C – Krokování  

14.00  
15.30 
Bl. C 

A –  Součtové trojúhelníky  
B –  Geometrie 
C –  Lesoň  

14.00  
15.30 
 

Zásady ve vyučování, role učitele, 
závěrečná prověrka ☺ 

15.00 
15.30 

přestávka 15.30 
16.00 

Přestávka * Účastník si vybere konkrétní ročník 1. stupně 
ZŠ, který bude se skupinou a lektorem 
procházet dle učebnice krok za krokem.  
 
** Budou nabídnuty různé aktivity, ze kterých si 
účastník vybere dle vlastního uvážení. 

15.30  
17.00 
Bl. B 

A –  Krokování  
B –  Stavby z krychlí 
C –  Jak na násobilku  

16.00  
17.30 
Bl. D 

Ročníky * 
 

17.00  
18.30 

večeře 17.30  
19.00 

večeře 

18.30  
20.00 
Bl. C 

A –  Jak na násobilku 
B –  Krokování  
C –  Stavby z krychlí  

19.00  
20.00 
Bl. E 

Ročníky * 
 

 

 


